МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 4
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛО ЕЙСКОЕ УКРЕПЛЕНИЕ
ПРИКАЗ
от 10 января 2019 года                                                                               №  30
с. Ейское Укрепление
Об организации работы по соблюдению антикоррупционного законодательства.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании приказа  Министерства образования и науки Краснодарского края «О нарушениях при привлечении пожертвований и целевых  взносов» от 18 октября 2013г. № 47.16480/11-14В,  письма министерства образования и науки Краснодарского края от 16 октября 2015 года № 47-16097/15-14 «О результатах II этапа мониторинга реализации антикоррупционного законодательства, в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, предупреждению и профилактике коррупционных  правонарушений в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 4 муниципального образования Щербиновский район село Ейское Укрепление,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной политики в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 4 муниципального образования Щербиновский район село Ейское Укрепление Махину Алину Николаевну, старшего воспитателя, председателя профсоюзного комитета.
2. Вменить в обязанности ответственному за антикоррупционную политику:
· Разработку плана работы по противодействию коррупции на 2019 год
· Осуществление контроля реализации плана работы по противодействию коррупции
· Организацию мероприятий по вопросам профилактики и противодействию коррупции в МБДОУ с сотрудниками и родителями (законными представителями) воспитанников
· [image: C:\Users\детский сад\Desktop\2 Антикоррупционная политика МБДОУ № 4 2019 год\Скан документов\Приказы\Антикоррупционное законодательство.jpg]
image1.jpeg
e VYuacTHe B paccCMOTpeHHH OOpalieHHH TrpaxaaH (COTpYIHHKOB) B
KOTOPBIX ~ COIEPKATCs CBEEHHS O BO3MOXHBIX KOPPYIIHOHHBIX
HPOSIBICHHSX

e OOHOBIEHHE JIOKyMEHTapHOU 0a3bl AHTUKOPPYTLUOHHOM
HAaIpaBJIeHHOCTH Ha O(QUIHAIBHOM CaiiTe yUpexKaeHUs]

3. VrTBepauTh (YHKUHOHAIbHBIE OOS3aHHOCTH JIMIA, OTBETCTBEHHOTO 3a
peaiu3aluio aHTUKOPPYNIMOHHOX TONUTHKA B MYyHHLHMNAILHOM OIOIKETHOM
AOLIKOJIBHOM 00pa30BaTelbHOM YUpeXIeHHH ASTCKHM can Ne 4 MyHHIMIATEHOTO
obpasosanus Illep6unoBckuii paitor ceno Eiickoe Ykpennenune (mpumoxerue Ne
)

4. OTBeTCTBEHHOMY JHIy 3a AHTHKOPDYILMOHHYIO MOJUTHKY MaxXuHOI
Anmnne HuKonaeBHe TpPENOCTaBUTh HA YTBEpXKJIEHWE TIUIaH paGOTHI 110
IPOTUBOAEHCTBUIO Koppynuuu Ha 2019 roz, B cpok 1o 28 suBaps 2019 roaa.

5. KoHTposib 3a HCIIOTHEHHEM HaCTOSLIErO MPHKa3a OCTABJISIO 32 COOO.

6. Tlpuka3 BCTymaeT B CHILy CO JHSI €T0 MOANUCAHHS.

3aBeyromuit MyHPIIIHIIaJ'ILHBIM &meﬁ;:ggg
JIOLIKOJIBHBIM 00pa3oBaTelbH M 3{3 s
nerckuil cag Ne 4MyHunumna
obpasoBanus [llepbrHOBCKH

ceno Eiickoe VkperueHne |\

m///@@(

3.I1. batuukas